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1. PLANLAMA ALANININ GENEL TANITIMI 

1.1. MÜLKİYET DURUMU 

İmar planına konu alan İzmir İli, Aliağa İlçesi, Kalabak Mahallesinde Maliye Hazinesi adına 

kayıtlı 149 ada 13 parselde yer almakta olup 12 hektardır. Söz konusu parsel, ham toprak 

vasfında olan yaklaşık 54,5 hektar olan 149 ada 11 parselin 25.12.2024 tarihli ifraz işlemi 

sonucu oluşmuştur. 

 

25.11.2023 tarih ve 32380 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7885 sayılı 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Nafta İkamesi Geri Dönüşümden Piroliz Yağı Üretim 

Tesisi yatırımına, Proje Bazlı Devlet Desteği verilmesine karar verilmiştir.  

 

7885 sayılı Proje Bazlı Devlet Desteği Kararnamesinin “Yatırım Yeri Tahsisi” desteğine 

istinaden, İzmir İli, Aliağa İlçesi, Kalabak Mahallesi 149 ada 11 parselde bulunan Hazine 

Taşınmazı üzerindeki 12 hektarlık alanın; 6745 Sayılı Yatırımların Proje Bazında 

Desteklenmesi ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Kanun’a istinaden Biotrend İleri Dönüşüm ve Yenilenebilir Enerji Teknolojileri San. 

A.Ş. lehine 49 yıllığına irtifak hakkı tesis edilmiştir. 
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Şekil 1. Aliağa İlçesi, Kalabak Mahallesi 149 Ada 11 Parsele Ait Tapu Senedi (1. Sayfa) 
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Şekil 2. Aliağa İlçesi, Kalabak Mahallesi 149 Ada 11 Parsele Ait Tapu Senedi (2. Sayfa) 
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Şekil 3.Aliağa İlçesi, Kalabak Mahallesi 149 Ada 11 Parsele Ait Tapu Senedi 
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Şekil 4. 24.11.2023 Tarih ve 7885 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı (1.Sayfa) 
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Şekil 5. 24.11.2023 Tarih ve 7885 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı (2.Sayfa) 
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Şekil 6. 24.11.2023 Tarih ve 7885 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı (3.Sayfa) 
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Şekil 7. Biotrend İleri Dönüşüm ve Yenilenebilir Enerji Teknolojileri San. A.Ş. Lehine İrtifak Hakkı 

Kurulmasına İlişkin Resmi Senet (1.Sayfa) 
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Şekil 8. Biotrend İleri Dönüşüm ve Yenilenebilir Enerji Teknolojileri San. A.Ş. Lehine İrtifak Hakkı 

Kurulmasına İlişkin Resmi Senet (2.Sayfa) 
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Şekil 9. Biotrend İleri Dönüşüm ve Yenilenebilir Enerji Teknolojileri San. A.Ş. Lehine İrtifak Hakkı 

Kurulmasına İlişkin Resmi Senet (3.Sayfa) 
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1.2. JEOLOJİK YAPI 

Planlama alanı, AFAD Deprem Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenerek 18 Mart 2018 tarih 

ve 30364 sayılı (mükerrer) Resmi Gazete’de yayımlanmış ve 1 Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe 

giren Türkiye Deprem Tehlike Haritası’na göre yüksek tehlike değerlerine sahip bölgede yer 

almaktadır. Bölge 1. Derece Deprem kuşağında bulunmaktadır. 

 

Planlama alanına ilişkin imar planına esas mikrobölgeleme etüt raporu; 09.05.2025 tarihinde 

1 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 102. 

Maddesinin 1. Fıkrasının (d) bendi ile 28.09.2011 tarih ve 102732 sayılı Genelge gereğince 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mekansal Planlama Genel Müdürlüğü 

tarafından onaylanmıştır.  

 

Mikrobölgeleme etüt raporunda söz konusu alan; yerleşime uygunluk açısından Önlem 

Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar Önlemli Alan 2.1 (ÖA-2.1) olarak 

değerlendirilmiştir. Bu kapsamda mikrobölgeleme etüt raporunda belirtilen hususlar aşağıdaki 

gibidir. 

 

Önlemli Alan-2.1 (ÖA-2.1) Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar 
 

İnceleme alanında jeolojisini Üst Miyosen yaşlı Yuntdağ Volkaniti-Andezit Üyesine ait 

andezit birimler oluşturmakta ve topoğrafik eğimi %0-20 arasında değişmektedir. İnceleme 

alanının genel eğimi dikkate alındığından dolayı eğimin %0-10 olduğu kesimlerde Önlemli 

Alan 2.1'e dahil edilmiştir. Alanın jeolojisini oluşturan Andezit kaya birimlerde kaya birimler 

RQD'ye göre çok kötü-kötü kaliteli kayaç, nokta yüklemeye göre düşük dayanımlı kayaç, tek 

eksenli basınç dayanım deneyine göre düşük dayanımlı kayaç grubundadır. Andezitlerin çok 

kırıklı ve çatlaklı yapıda olması ve üst seviyelerde altere olması nedeniyle inceleme alanında 

yapılacak derin ve kontrolsüz kazı çalışmalarında stabilite problemi beklenebilecektir. Elde 

edilen veriler doğrultusunda inceleme alanında kütle hareketlerine bağlı stabilite sorunlarının 

meydana gelebileceği alana yönelik meydana gelebilecek stabilite sorunların mühendislik 

önlemleri ile önlenebileceği kanaatine varıldığından inceleme alanının tamamı, yerleşime 

uygunluk açısından Önlem Alınabilecek Nitelikte Stabilite Sorunlu Alanlar Önlemli Alan 2.1 

(ÖA-2.1) olarak değerlendirilmiş ve yerleşime uygunluk haritasında ÖA-2.1 simgesi ile 

gösterilmiştir. Bu alanlarda;  

 

 Zemin ve temel etüt çalışmalarında yapılacak kazılar, planlanacak yapı yükleri ve 

alanı etkileyecek dış yüklerde hesap edilerek tüm yamaçlar boyunca stabilite analizleri 

yapılmalı, stabiliteyi sağlayacak mühendislik önlemleri belirlenmeli ve ilgili 

Belediyesinin kontrolünde uygulanmalıdır. 

 

 Yamaç duraysızlığına neden olabilecek her türlü etkileri ortadan kaldırmak için 

palyelendirme yapılmalıdır. Yapılacak palye şevlerinin ve diğer kazı şevlerinin fenni 

teknik şartnamelere uygun istinat yapıları ile korunması ve yapı yüklerinin sağlam 

seviyelere uygun iksa yöntemleri ile taşıttırılması gereklidir. 

 

 Mevcut stabil yapıyı bozucu her türlü kontrolsüz kazıdan kaçınılmalı, bu alanlarda 

yapılacak mevcut ve derin kazılarda oluşacak şevler uygun projelendirilmiş istinat 

yapıları ile desteklenmelidir. 
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 Parsel sınırında yüksek şevler oluşturulmasından kaçınılmalı, mevcut şevler ve kazı 

şevleri uzun süre açıkta bırakılmamalı ve projelendirilmiş istinat yapıları ile 

desteklenmelidir.  

 

 Yapı temelleri jeolojik birimlerin stabilite sorunu beklenmeyen seviyelerine 

oturtturulmalı veya taşıttırılmalıdır. 

 

 Yol, altyapı ve parsel güvenliği sağlanmadan kazı işlemlerine başlanmamalıdır. 

 

 Yüzey suları, atık sular ve yeraltı suyu ortamdan uzaklaştırılarak uygun drenaj 

sitemleri yapılmalıdır. 

 

 Eğimin yüksek olduğu yerlerde stabiliteyi sağlayacak gerekli önlemler belirlenmeli ve 

uygulanmalıdır. 

 

 Zemin ve temel etüt çalışmalarında statik projeye esas üst yapının temel tipi, temel 

derinliği ile temelin taşıttırılacağı seviyelerin mühendislik parametreleri (şişme, 

oturma, sıvılaşma, taşıma gücü vb.) detaylı olarak irdelenmeli gerekmesi halinde 

alanında uzman kişilerce önlem projeleri hazırlanmalı ve ilgili Belediyesinin 

kontrolünde uygulanmalıdır. 

 

 Tüm alt yapı donanımlarının (elektrik, su, yol, doğalgaz, kanalizasyon vb.) depreme 

dirençli/dayanımlı şekilde tasarlanması gerekmektedir. 

 

 İnceleme alanı dahilinde kalan ve sürekli/mevsimsel akış gösteren veya kuru halde 

olan tüm dere ve dere yatakları için taşkın ve sellenme tehlikesine yönelik planlama 

öncesi mutlaka DSİ'den güncel görüş alınmalı ve bu görüş doğrultusunda planlamaya 

gidilmelidir. 

 

 Her türlü yapılaşmada "Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik" 

ve "Türkiye Bina Deprem Yönetmeliği" hükümlerine uyulmalıdır. 
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Şekil 10. İzmir İli Aliağa İlçesi Kalabak Mahallesinde Kalan Alanın İmar Planına Esas 

Mikrobölgeleme Etüt Raporu Onay Bölümü 
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1.3. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

Planlama alanı doğal ve kültürel değerler açısından değerlendirildiğinde, turizm merkezi ya 

da korumaya yönelik kararlar açısından önem taşıyan özel çevre koruma bölgesi, milli park, 

sit alanları vb. özel kanunlara tabi alanlar ile uluslararası sözleşmeler gereği korunması 

gereken alanlar kapsamında değildir.   

 

2. PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ YERİ 

2.1. ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI 

2.1.1. 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

İmar planına konu alanı kapsayan en üst ölçekli fiziki plan, “İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 

1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’dır. Planlama alanı 23.06.2014 tarihinde Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı Bakanlık Makamınca onaylanan 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı’nda, Ağaçlandırılacak Alan kullanımında yer almaktadır.  

 

 
Şekil 11.İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Hükümleri aşağıda 

belirtilmiştir. 

 

7. Genel Hükümler 

7.26. Bu plan ile belirlenen alanlarda ihtiyaç olması halinde güvenlik, sağlık, eğitim vb. 

sosyal donatı alanları, büyük kentsel yeşil alanlar, kent veya bölge/havza bütününe yönelik 

her türlü atık bertaraf tesisleri ve bunlarla entegre geri kazanım tesisleri, arıtma tesisleri, 

sosyal ve teknik alt yapı, belediye hizmet alanı, mezbaha, amaçlı imar planları; ÇED 

Yönetmeliği kapsamında kalanlar için “Çevresel Etki Değerlendirmesi Olumlu” veya 

“Çevresel Etki Değerlendirmesi Gerekli Değildir” kararının bulunması, ÇED Yönetmeliği 
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kapsamı dışında olanlar için ise ilgili kurum ve kuruluşların uygun görüşü olması kaydı ile bu 

planda değişikliğe gerek olmaksızın, kurum ve kuruluşların görüşlerine uyularak ilgili 

idaresince hazırlanır ve onaylanır. Onaylanan planlar sayısal ortamda veri tabanına 

işlenmek üzere bakanlığa gönderilir. Söz konusu tesisler/tesis alanları amacı dışında 

kullanılamazlar. 

 

Yakma veya katı atık düzenli depolama alanlarının yanı sıra fiziksel/kimyasal/biyolojik 

önişlem ünitelerini içeren entegre atık bertaraf veya geri kazanım tesislerinin yer seçimi, 

atığın en yakın ve en uygun olan tesiste bertaraf edilmesi ilkesi çerçevesinde, bölgenin atık 

miktarı dikkate alınarak ilgili kurum ve kuruşların görüşü doğrultusunda belirlenir. 

2.1.2. 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

İmar planına konu alanı kapsayan 25.000 ölçekli plan, “İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planı”dır. Planlama alanı; 12.09.2012 tarihinde İzmir Büyükşehir 

Belediyesi Belediye Meclisinin 05.843 sayılı kararıyla uygun görülerek onaylanan 1/25.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda, Ağaçlandırılacak Alan kullanımında yer almaktadır. 

 

 
Şekil 12.İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 
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İzmir Büyükşehir Bütünü 1/25.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Hükümleri aşağıda 

belirtilmiştir 

 

6. Genel Hükümler 

6.16. Kamu yararı içeren kamu yatırımlarına gereksinim ortaya çıkması durumunda, eğitim 

siteleri, sağlık tesis alanı, ticari nitelik taşımayan belediye hizmet ve resmi tesis alanı, sosyal 

ve teknik altyapı tesisleri, kent veya bölge/havza bütününe yönelik her türlü atık toplama, 

bertaraf tesisleri ve bunlarla bütünleşmiş geri kazanım tesisleri, yenilenebilir enerji üretimi 

ve iletimine ilişkin kullanımlara ait alt ölçekli imar planları (konaklama, lojman ve sosyal 

tesis vb. ek tesisler içermemek koşuluyla) yürürlükteki mevzuat çerçevesinde 1/25000 ölçekli 

İzmir Büyükşehir Bütünü Çevre Düzeni Planı değişikliği yapılmadan, ilgili idaresince bu 

planın ilke ve esasları doğrultusunda hazırlanır. Söz konusu alanlar amacı dışında 

kullanılamaz.  

2.2. PLANLAMA ALANI MERİ PLAN BİLGİSİ 

Planlama alanını kapsayan 1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli uygulama imar 

planı bulunmamaktadır.  

 

3. PROJENİN ÖZELLİKLERİ 

Biotrend İleri Dönüşüm ve Yenilenebilir Enerji Teknolojileri Sanayi A.Ş. tarafından İzmir İli, 

Aliağa İlçesi, Kalabak Mahallesi sınırları içerisinde Aliağa İleri Dönüşüm Tesisi 

planlanmaktadır. Söz konusu proje kapsamında tesise kabul edilecek tehlikesiz atık miktarı 

120.000 ton/yıl (350 ton/gün)’dır. Tehlikesiz atıklar ön işlem tesisinde yıkama ayrıştırma-

kurutma işlemine tabi tutulduktan sonra uygun nitelikte olacak yaklaşık 65.000 ton/yıl atık 

piroliz prosesine alınacaktır.  

 

Tesise alınacak atıklar, Harmandalı Katı Atık Tesisi ve Bergama Entegre Katı Atık Düzenli 

Depolama Tesisinden getirilecektir. İleri Dönüşüm Tesisine ön ayrıştırması yapılmış plastik 

atıklar kabul edilecek olup tesise karışık belediye atıkları, tarımsal atıklar, tehlikeli atıklar, 

organik atıklar ve hayvansal atıklar kabul edilmeyecektir. 

 

İleri dönüşüm, karışık ve/veya kirlenmiş plastikleri tekrar “plastik ham maddesi nafta 

muadili” ham maddelere dönüştürebilen bir grup teknolojiye verilen terimdir. Bu, ileri 

dönüşümün, mekanik geri dönüşüm ile geri dönüştürülmesi zor atıklardan, gıda ile temas ve 

tıbbi uygulamalar gibi karmaşık son uygulamalar veya güvenlik açısından kritik uygulamalar 

(otomotiv gibi) için son derece uygun olan geri dönüştürülmüş plastikler üretebileceği 

anlamına gelmektedir. Piroliz, gazlaştırma ve depolimerizasyon içeren geri dönüşüm 

teknolojileri, genellikle ithal edilen fosil bazlı ham maddelere daha az bağımlı hale getirebilir. 

 

İleri dönüşüm prosesi, karışık plastikleri piroliz yağına veya geri dönüştürülmüş polimer 

sıvısına (RPF) dönüştürür. RPF, petrokimya üretim ünitelerinde (örneğin, nafta veya distilat 

buhar cracker) geleneksel petrol beslemelerinin yerine kullanılan bir ikame besleme maddesi 

olarak işlev görür ve saf polimer öncülleri ile aynı kimyasal yapıya ve kalitede polimer 

öncülleri (etilen, propilen, bütenler, bütadien ve aromatikler) üretir. RPF ayrıca bir sıvı 

katalitik craking işlemine veya diğer işlem ünitelerine beslenerek polimer öncülleri üretmek 

için de kullanılabilir. 

 

Tesis kapsamında hafif ve ağır piroliz yağı, çar ve piroliz gazı üretilmesi planlanmaktadır. 

Elde edilecek Nafta ikamesi ürün, yurtdışına ihraç edilecektir. Ulusal ve Uluslararası 

standartlara uygun ürün/ham madde elde edilmemesi durumunda, ürün tekrar prosese geri 
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devir yapılacaktır. Piroliz gazı, tesisin ısı ihtiyacının karşılanmasında kullanılacaktır. İleri 

Dönüşüm Tesisinde atıkların yakılması söz konusu değildir.  

 

Üretilecek piroliz yağı Avrupa Birliği ülkelerinde halihazırda piyasaya arz edilmektedir. İleri 

dönüşüm tesisinin işletme aşamasında üretilecek piroliz yağı yapılan satış protokolleri ile yurt 

içi ve yurt dışı piyasalarda ürün olarak piyasaya arz edilecektir. 

 

4.KURUM GÖRÜŞLERİ 

İzmir İli, Aliağa İlçesi, Kalabak Mahallesi 149 ada 13 parsel numaralı taşınmaz üzerinde Atık 

Geri Kazanım Tesisi kurulmasına yönelik hazırlanan 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı’na esas temin edilen kurum-kuruluş görüşleri rapor eki 

CD içerisinde yer almaktadır.  

 

5.ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRME (ÇED) 

29.07.2022 tarih ve 31907 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Çevresel Etki 

Değerlendirmesi Yönetmeliği’nin 14. Maddesi gereğince Çevre, Şehircilik ve İklim 

Değişikliği Bakanlığı’nın 21.11.2025 tarih ve 14134971 sayılı yazısı ile “Çevresel Etki 

Değerlendirmesi Olumlu” Kararı verilmiştir. 
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Şekil 13. ÇED Olumlu Belgesi 

 

 

5. İMAR PLANININ GEREKÇESİ VE PLAN KARARLARI 

Günümüzde plastik atıklar, küresel ölçekte çevresel sürdürülebilirlik açısından en büyük 

tehditlerden biri haline gelmiştir. Dünya genelinde yılda yaklaşık 400 milyon ton plastik 

üretilmekte olup, bu miktarın önemli bir bölümü kısa süreli kullanım sonrası atığa 
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dönüşmektedir. Üstelik, bu atıkların %75’e yakını doğrudan ya düzenli depolama alanlarına 

gönderilmekte ya da yakma yöntemiyle bertaraf edilmektedir. Her iki yöntem de uzun vadeli 

çevresel etkiler açısından sürdürülebilir olmaktan uzaktır. Depolama sahalarında plastiklerin 

yüzlerce yıl bozulmadan kalması toprak ve su kirliliğine yol açmakta, yakma yöntemi ise 

yüksek karbon salımı nedeniyle iklim krizini derinleştirmektedir. 

 

Türkiye özelinde bu durum çevresel baskı oluşturmaktadır. TÜİK ve Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığı verilerine göre, Türkiye’de yılda yaklaşık 4,5 milyon ton plastik 

atık oluşmaktadır. Bunun yalnızca %20-25’i geri dönüştürülmekte, kalan kısmı ise düzenli 

depolama sahalarına veya kontrollü/kontrolsüz yakma süreçlerine yönlendirilmektedir. Bu 

tablo hem çevresel etkiler hem de ekonomik kayıplar açısından büyük bir sorun teşkil 

etmektedir. Çünkü plastik atıklar, doğru teknolojiyle işlendiğinde enerjiye ve sanayi ham 

maddesine dönüştürülebilecek önemli bir kaynaktır. 

 

İşte bu noktada, piroliz teknolojisi, plastik atıkların yönetiminde yenilikçi ve ileri dönüşüm 

odaklı bir alternatif sunmaktadır. Piroliz yöntemi, plastikleri kimyasal süreçlerle parçalayıp, 

değerli yan ürünler olan hafif ve ağır piroliz yağı, piroliz gazı ve çar (karbon siyahı) elde 

etmeye olanak tanır. Bu ürünler, rafinerilerde, petrokimya tesislerinde veya endüstriyel 

proseslerde kullanılabilmekte ve ithalata bağımlılığı azaltarak ekonomik katma değer 

yaratmaktadır. 

 

Özellikle Aliağa ilçesi gibi ağır sanayi bölgelerinde kurulacak entegre dönüşüm tesisleri, 

plastik atıkların yerinde ve verimli bir şekilde yönetilmesini sağlayarak lojistik maliyetleri 

düşürmekte, yerel sanayiye sürdürülebilir ham madde akışı sağlamaktadır. Ayrıca, piroliz 

prosesinde ortaya çıkan gazın sistem içinde enerji kaynağı olarak değerlendirilmesi sayesinde 

tesisin kendi enerji ihtiyacını karşılaması da mümkün olmakta, bu da enerji verimliliği 

açısından önemli bir kazanım oluşturmaktadır. 

 

Dünya genelinde de piroliz teknolojisine olan ilgi artmaktadır. Avrupa Birliği, 2025 yılı 

itibariyle üye ülkelerde plastik geri dönüşüm oranlarını %50’ye çıkarma hedefi koymuş; bu 

hedef doğrultusunda kimyasal geri dönüşüm projeleri önceliklendirilmiştir. Türkiye'nin de 

benzer şekilde, piroliz gibi ileri dönüşüm teknolojilerini teşvik etmesi hem çevresel hem de 

ekonomik hedeflere ulaşmada kritik rol oynayacaktır. 

 

Günümüzde plastik atıklar yalnızca çevresel kirlilik açısından değil, aynı zamanda iklim 

değişikliğiyle mücadele bağlamında da ciddi bir sorun teşkil etmektedir. Geleneksel bertaraf 

yöntemleri olan vahşi depolama ve yakma işlemleri, yüksek düzeyde karbon salımına neden 

olmakta ve plastiğin içeriğindeki enerjiden faydalanmaksızın kaynak kaybına yol açmaktadır. 

 

Piroliz teknolojisi, plastik atıkları oksijensiz ortamda kimyasal olarak ayrıştırarak piroliz yağı, 

gaz ve çar (karbon siyahı) üretimi sağlamaktadır. Bu süreç, hem atık miktarını azaltmakta 

hem de döngüsel ekonomiye katkıda bulunan ham maddeler üretmektedir. 

 

Bu bağlamda Aliağa İleri Dönüşüm Tesisi, yıllık 120.000 tonluk plastik atık işleme 

kapasitesiyle yaklaşık 180.000 – 276.000 ton CO₂ eşdeğer emisyon azaltımı sağlayabilecek 

kapasitededir. Bu durum, hem Türkiye’nin atık yönetimi hedefleri kapsamında plastik atık 

sorununa çözüm sunmaktadır hem de karbon ayak izinin azaltılmasına önemli bir katkıda 

bulunmaktadır. 
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Aliağa ilçesinde kurulacak İleri Dönüşüm Tesisi, plastik atıkların geri dönüşümünü 

sağlayarak bu sorunun çözümüne katkıda bulunmayı hedeflemektedir. Yıllık 120.000 ton 

plastik atığın işlenmesi planlanmakta olup, bu atıkların yaklaşık 65.000 tonu piroliz işlemine 

alınarak kimyasal geri dönüşüm yoluyla hafif ve ağır piroliz yağı, piroliz gazı ve karbon 

siyahı (çar) gibi değerli yan ürünlere dönüştürülecektir. Üretilen bu ham maddeler, 

petrokimya ve endüstriyel üretim sektörlerinde kullanılacak olup, ham petrol ihtiyacını 

azaltarak ülke ekonomisine katkı sağlayacaktır. 

 

Proje, döngüsel ekonomiye önemli bir katkı sağlamakla birlikte, sera gazı emisyonlarının 

azaltılmasına da yardımcı olacaktır. Plastik atıkların düzenli depolama sahalarına 

yönlendirilmesi yerine, ileri dönüşüm teknolojileri ile yeniden ekonomiye kazandırılması, 

karbon ayak izini ciddi oranda düşürecektir. Geleneksel plastik bertaraf yöntemleri ile 

kıyaslandığında, bu tesisin kurulması, plastik atıkların kontrolsüz yanması veya çöp 

sahalarında çürümesi sonucu ortaya çıkabilecek metan ve karbon emisyonlarını önlemeye 

yönelik kritik bir adımdır.  

 

Bu proje, Türkiye’nin sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda, çevre dostu üretim 

süreçlerini teşvik eden bir model oluşturmaktadır. Aynı zamanda, Avrupa Birliği ve 

uluslararası çevre standartlarına uygun olarak geliştirilen teknoloji ile Türkiye’nin 

yenilenebilir enerji ve yeşil kimya sektörlerinde rekabet gücünü artırmasına olanak 

tanıyacaktır. Tesisin faaliyete geçmesiyle birlikte geri dönüşüm ve çevresel sürdürülebilirlik 

alanında yeni iş fırsatları yaratılacak ve sanayi sektörüne sürdürülebilir ham madde kaynağı 

sağlanacaktır. 

 

Sonuç olarak, Aliağa İleri Dönüşüm Tesisi, plastik atıkların değerlendirilerek sanayiye geri 

kazandırılması, fosil kaynaklı ham madde kullanımının azaltılması, karbon emisyonlarının 

düşürülmesi ve Türkiye’nin atık yönetimi stratejilerine entegre bir çözüm sunulması açısından 

kritik bir projedir. Gerek ekonomik gerekse çevresel faydaları göz önüne alındığında, bu 

tesisin hayata geçirilmesi gelecek nesiller için daha sürdürülebilir bir sanayi altyapısı 

oluşturulmasına katkı sağlayacaktır. 

 

Yukarıda sayılan nedenler ile bölgede yapılan çalışmalar neticesinde söz konusu alan seçilmiş 

olup, 25.11.2023 tarih ve 32380 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7885 

sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Nafta İkamesi Geri Dönüşümden Piroliz Yağı 

Üretim Tesisi yatırımına, Proje Bazlı Devlet Desteği verilmesine karar verilmiştir.  

 

Bu kapsamda tesis, “orijinal plastik ham maddesi olarak kullanılmak üzere nafta ikamesi geri 

dönüşümden piroliz yağı üretim tesisi yatırımı” olarak tanımlanmış ve stratejik yatırım 

statüsüne alınmıştır.  

 

Proje; hem ülkenin petrokimya sektöründe dışa bağımlılığını azaltacak, hem de üretilen 

piroliz yağının ihracatı yoluyla döviz girdisi sağlayarak dış ticaret dengesine katkı sunacak 

nitelikte planlanmıştır.  

 

Bu kapsamda, İzmir İli, Aliağa İlçesi, Kalabak Mahallesi 149 ada 13 numaralı parselde 12 ha. 

yüzölçümlü alanda; 22.12.2021 tarihinde İzmir Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından 

onaylanan 1/5.000 ve 1/1.000 ölçekli halihazır haritalar ve 09.05.2025 tarihinde Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından onaylanan İmar Planına Esas 

Mikrobölgeleme Etüt Raporu ile imar planına esas kurum/kuruluş görüşleri kullanılarak Atık 

Geri Kazanım Tesisleri Alanı Amaçlı İmar Planı hazırlanmıştır. 
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Plan onama sınırları içerisinde yapılacak çalışmalarda uygulanacak kararlar ve kriterler imar 

planı üzerinde ve plan hükümlerinde belirtilmiştir.  

 

Hazırlanan nazım imar planında;  

 

149 ada 13 numaralı parselde yaklaşık 119.621 m² Atık Geri Kazanım Tesisleri Alanı olarak 

düzenlenmiştir. 

 

Parsele ulaşımı sağlamak amacıyla; parselin batısında bulunan kadastral yol 12 metre taşıt 

yolu olarak planlanmıştır. 

 

 
Şekil 14.Atık Geri Kazanım Tesisleri Alanı 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Önerisi 

 

 


